
Broj 68 - Stranica 2 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 8. 10. 2019. 

 

16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07, 98/12, 15/14, 32/17, 
53/17, 62/17 и 73/17), а у вези са чл. 32, 33, 36. и 37. Закона о 
дувану Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 
32/10), чл. 5. и 20. Правилника о разврставању цигарета и 
маркама ("Службени гласник БиХ", број 62/13), и чл. 2, 3. и 4. 
Правилника о врстама регистара ("Службени гласник БиХ", 
број 61/13), Савјет министара Босне и Херцеговине, на 173. 
сједници одржаној 10.06.2019. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ДОПУНИ ТАРИФЕ АДМИНИСТРАТИВНИХ ТАКСИ 

Члан 1. 
У Тарифи административних такси ("Службени гласник 

БиХ", бр. 16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07, 3/08, 42/08, 
3/10, 98/12, 15/14, 78/14 и 32/17), иза поглавља X. додаје се 
ново поглавље XI. које гласи: 

"XI. ТАКСЕ ЗА УПИС У РЕГИСТАР ИЗВОЗНИКА И 
УВОЗНИКА ДУВАНСКИХ ПРОИЗВОДА, РЕГИСТАР 
ВЕЛЕПРОДАЈЕ ДУВАНСКИХ ПРОИЗВОДА, РЕГИСТАР 
МАРКИ ДУВАНСКИХ ПРОИЗВОДА КОЈИ СУ 
СТАВЉЕНИ У ПРОМЕТ У БОСНИ И ХЕРЦЕГОВИНИ И 
КЛАСИФИКАЦИЈУ ДУВАНСКИХ ПРОИЗВОДА У ГРУПЕ 
А, Б и Ц" 

ТАР. број 108. 
У поступцима за упис у Регистар извозника и увозника 

дуванских производа, Регистар велепродаје дуванских 
производа, Регистар марки дуванских производа који су 
стављени у промет у Босни и Херцеговини и за 
класификацију дуванских производа у групе А, Б и Ц, 
утврђују се сљедеће таксе: 

а) За упис извозника у Регистар извозника и увозника 
дуванских производа 100,00 КМ, а за упис 
увозника 150.000,00 КМ; 

б) За упис у Регистар велепродаје дуванских 
производа 150.000,00 КМ; 

ц) За упис у Регистар марки цигарета и дуванских 
производа који су стављени у промет у Босни и 
Херцеговини 250,00 КМ; 

д) За брисање из Регистра извозника и увозника 
дуванских производа прије истека рока претходно 
издатог рјешења за извознике 100,00 КМ, а за 
увознике 1.000,00 КМ; 

е) За брисање из Регистра велепродаје дуванских 
производа прије истека рока претходно издатог 
рјешења 1.000,00 КМ; 

ф) За брисање из Регистра марки дуванских 
производа који су стављени у промет у Босни и 
Херцеговини прије истека рока претходно издатог 
рјешења 100,00 КМ; 

г) За класификацију дуванских производа у групе А, 
Б и Ц 3.000,00 КМ; 

х) За сваку додатну марку цигарета, у истовремено 
поднесеном захтјеву, које имају исту рецептуру, а 
другу грамажу је 1.000,00 КМ. 

Члан 2. 
(Ступање на снагу) 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 118/19 
10. јуна 2019. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 

76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), člana 3a. Zakona o administrativnim 
taksama ("Službeni glasnik BiH", br. 16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 
76/06, 76/07, 98/12, 15/14, 32/17, 53/17, 62/17 i 73/17), a u vezi 
sa čl. 32, 33, 36. i 37. Zakona o duhanu Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", broj 32/10), čl. 5. i 20. Pravilnika o 
razvrstavanju cigareta i markama ("Službeni glasnik BiH", broj 
62/13) i čl. 2., 3. i 4. Pravilnika o vrstama registara ("Službeni 
glasnik BiH", broj 61/13), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, 
na 173. sjednici održanoj 10.06.2019. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O DOPUNI TARIFE ADMINISTRATIVNIH TAKSI 

Član 1. 
U Tarifi administrativnih taksi ("Službeni glasnik BiH", br. 

16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07, 3/08, 42/08, 3/10, 98/12, 
15/14, 78/14 i 32/17), iza poglavlja X. dodaje se novo poglavlje 
XI. koje glasi: 

"XI. TAKSE ZA UPIS U REGISTAR IZVOZNIKA I 
UVOZNIKA DUHANSKIH PROIZVODA, REGISTAR 
VELEPRODAJE DUHANSKIH PROIZVODA, REGISTAR 
MARKI DUHANSKIH PROIZVODA KOJI SU STAVLJENI U 
PROMET U BOSNI I HERCEGOVINI I KLASIFIKACIJU 
DUHANSKIH PROIZVODA U GRUPE A, B I C" 

TAR. broj 108. 
U postupcima za upis u Registar izvoznika i uvoznika 

duhanskih proizvoda, Registar veleprodaje duhanskih proizvoda, 
Registar marki duhanskih proizvoda koji su stavljeni u promet u 
Bosni i Hercegovini i za klasifikaciju duhanskih proizvoda u 
grupe A, B i C, utvrđuju se sljedeće takse: 

a) Za upis izvoznika u Registar izvoznika i uvoznika 
duhanskih proizvoda 100,00 KM, a za upis uvoznika 
150.000,00 KM; 

b) Za upis u Registar veleprodaje duhanskih proizvoda 
150.000,00 KM; 

c) Za upis u Registar marki cigareta i duhanskih 
proizvoda koji su stavljeni u promet u Bosni i 
Hercegovini 250,00 KM; 

d) Za brisanje iz Registra izvoznika i uvoznika duhanskih 
proizvoda prije isteka roka prethodno izdatog rješenja 
za izvoznike 100,00 KM, a za uvoznike 1.000,00 KM; 

e) Za brisanje iz Registra veleprodaje duhanskih 
proizvoda prije isteka roka prethodno izdatog rješenja 
1.000,00 KM; 

f) Za brisanje iz Registra marki duhanskih proizvoda koji 
su stavljeni u promet u Bosni i Hercegovini prije isteka 
roka prethodno izdatog rješenja 100,00 KM; 

g) Za klasifikaciju duhanskih proizvoda u grupe A, B i C 
3.000,00 KM; 

h) Za svaku dodatnu marku cigareta, u istovremeno 
podnesenom zahtjevu, koje imaju istu recepturu, a 
drugu gramažu je 1.000,00 KM. 

Član 2. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 118/19 
10. juna 2019. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.
 

URED ZA ZAKONODAVSTVO VIJEĆA 
MINISTARA BOSNE I HERCEGOVINE 

672 
Na temelju članka 61. stavak 2. Zakona o upravi ("Službeni 

glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 72/17), članka 28. stavak 2. i 


